


2



3



4

E3

E2

N

CAN

C
GG

F

HH

E

A

JJ

M

G

K

G1

L

S

B2
0102

D

D1

T1T2

H

N1



5

Picture
Image

Imagen

Description
Description
Descripción

Quantity
Quantité 
Cantidad

Adjustable Wrench | Clé à molette | Llave inglesa 1

Sand Bags (91 kg/200 lbs) - Water not included 
Sable (91 kg/200 lbs) - Eau non incluse 
Arena (91 kg/200 lbs) - Agua no incluida

4

Part
Pièce
Pieza

Picture
Image

Imagen

Description
Description
Descripción

Quantity
Quantité 
Cantidad

GG
Outer Hex Bolt M10, 1.5x20 A2-70 
Extérieur vis hexagonale M10, 1.5 x 20 mm A2-70 
Exterior pernos hexagonales M10, 1.5 x 20 mm A2-70

4

HH
Flat Washer M10, A2-70 
Rondelle plate M10, A2-70 
Arandelas planas M10, A2-70

4

JJ
Inner Hex Bolt M8, A2-70 
Intérieur vis hexagonale M8, A2-70 
Interior pernos hexagonales M8, A2-70

2

KK
Inner Hexagon Wrench M8 
Intérieur clé hexagonale M8 
Interior llave hexagonal M8

1

CC
Inner Hex Bolt M6, 25 
Intérieur vis hexagonale M6, 25 
Interior pernos hexagonal M6, 25

8

DD
Inner Hexagon Wrench M6 
Intérieur clé hexagonale M6 
Interior llave hexagonal M6

1

EE
Inner Hex Bolt M6x35, A2-7e 
Intérieur vis hexagonale M6x35, A2-7e
Interior pernos hexagonales M6x35, A2-7e

1

FF
Inner Hex Bolt M6x25, A2-70e 
Intérieur vis hexagonale M6x25, A2-70e 
Interior pernos hexagonales M6x25, A2-70e

1

BB M6 2

22.75 kg
50lbs



6

Part
Pièce
Pieza

Description
Description
Descripción

Quantity
Quantité 
Cantidad

A
Blow Molded Base Outside 
Cadre de la base moulée par soufflage 
Exterior de la base moldeada por soplado

2

B1
Blow Molded Base Inside 
Intérieur de la base moulée par soufflage 
Interior de la base moldeada por soplado 

1

B2
Blow Molded Base Inside 
Intérieur de la base moulée par soufflage 
Interior de la base moldeada por soplado

1

C Lifting Support Base | Base de support de levage | Base de soporte de elevación 4

CAN
Canopy (on the umbrella frame|  
Toile (sur le châssis du parasol) 
Toldo (en el marco de la sombrilla) 

1

D Central plate with pedal | Plaque centrale avec pédale | Placa central con pedal 1

D1 Pedal with connected pole | Pédale avec poteau connecté | Pedalear con pértiga conectada 1

E 360˚ Crank Handle | Manivelle pour rotation sur 360° | Manivela de 360º 1

E2 Canopy Crank Handle | Manivelle pour rotation de la toile | Manivela de toldo 1

E3 Canopy Glide Handle | Poignée coulissante de la toile | Manivela de giro del toldo 1

F Holder Pole | Socle | Poste de sostén 1

G Battery Pack | Batterie | Unidad de batería 1

G1 Power Supply | Bloc d’alimentation | Fuente de alimentación 1

H Connect Bar | Barre de connexion | Barra de conexión 4

K Pole Sleeve Collar | Socle collier | Anillo de poste de sostén 1

L Pole Support Cap | Anneau de soutien | Soporte de poste 1

M
Blow Molded Base Cap
Capuchon de la base moulée par soufflage avec joint torique
Tapón de base moldeada por soplado con junta tórica

4

N
Umbrella Frame (with canopy)
Châssis du parasol (avec toile)
Marco de la sombrilla (con toldo)

1

N1 Solar Panel | Panneau solaire | Panel solar 1

01 Cover A | Couverture A | Portada A 1

02 Cover B | Couverture B | Portada B 1

S1 Flat Pad | Coussin plat| Almohadilla plana 8

T1 Right Notch Pad | Encoche droite | Almohadilla de muesca derecha 4

T2 Left Notch Pad | Encoche gauche | Almohadilla de muesca izquierda 4



7

CC
S

S
T1

T2



8

D

D1

FF

EE

BB



9



10

F

HH
D

C

GG

H



11

F

0201 L

B2

A
L

B1
B2A

F

0201

01 02

B1

B2

B1
L

F
M

Sand (4 bags)
Sable (4 sacs)

Arena (4 bolsas)

91 kg / 200 lbs

*Bags not included
*Sacs non inclus

*Bolsas no incluidas

22.75 kg
50lbs

22.75 kg
50lbs

22.75 kg
50lbs

22.75 kg
50lbs



12



13

N1

G



14

E3

E2

JJF

N

E2

E



15

①
②

Canopy Crank Handle
Manivelle pour rotation de la toile
Manivela de toldoGrip

Prise
Mango

Canopy Glide Handle
Poignée coulissante de la toile

Manivela del toldo

Canopy open | Toile ouverte | Toldo abierto

Close
Fermer
Cerrar

Open
Ouvrir
Abrir



16

360°

Example of Canopy Movement 
Using 360˚ Rotation

Example de rotation sur 360˚ 
de la toile

Ejemplo de movimiento del 
toldo usando la rotación de  360˚



17

①
②

Canopy Crank Handle
Manivelle pour rotation de la toile
Manivela de toldoGrip

Prise
Mango

Canopy Glide Handle
Poignée coulissante de la toile

Manivela del toldo

Canopy close | Toile fermée | Cerrar toldo

Close
Fermer
Cerrar

Open
Ouvrir
Abrir



18

①
②

Canopy Crank Handle
Manivelle pour rotation de la toile
Manivela de toldoGrip

Prise
Mango

Canopy Glide Handle
Poignée coulissante de la toile

Manivela del toldo

Canopy close | Toile fermée | Cerrar toldo

Close
Fermer
Cerrar

Open
Ouvrir
Abrir



19



20



21

Unfolding the pedal of the 
rolling base.

Dépliage de la pédale de 
la base roulante.

Desplegando el pedal de 
la base rodante.

Folding the pedal of rolling base 
once in stationary position.

Replier la pédale de la base 
roulante une fois en position 
stationnaire.

Plegado del pedal de la base 
rodante una vez en posición 
estacionaria.



22



23

Power supply 
port for battery

Battery power meter
Battery power meter button

LED lights button 
(hub lights & rib lights)

Power supply included
Input: 100-240V AC
Output: 5v DC



24

Port d’alimentation 
électrique pour 
batterie

Indicateur de 
charge de batterie

Bouton de l’indicateur de charge

Interrupteur des ampoules à DEL 
(moyeu et rayons)

Bloc d’alimentation 
électrique pour la batterie
Entrée: 100-240V AC
Sortie: 5v DC



25

Puerto de alimentación 
de batería

Medidor de 
carga de batería

Botón de verificación de 
carga de batería

Interruptor de luces LED 
(centrales y de las varillas)

Fuente de alimentación incluido
Entrada: 100-240V AC
Salida: 5v DC



26



27



28



29



30



Distributed by:

Costco Wholesale Corporation

P.O. Box 34535

Seattle, WA 98124-1535

USA

1-800-774-2678

www.costco.com

Costco Wholesale Canada Ltd.*

415 W. Hunt Club Road

Ottawa, Ontario

K2E 1C5, Canada

1-800-463-3783

www.costco.ca

* faisant affaire au Québec sous             

le nom les Entrepôts Costco

Importado por:

Importadora Primex S.A. de C.V.

Blvd. Magnocentro No. 4

San Fernando La Herradura

Huixquilucan, Estado de México

C.P. 52765

RFC: IPR-930907-S70

(55)-5246-5500

www.costco.com.mx

Costco Wholesale Australia Pty Ltd

17-21 Parramatta Road

Lidcombe NSW 2141

Australia

www.costco.com.au

Costco Wholesale UK Ltd /

Costco Online UK Ltd

Hartspring Lane

Watford, Herts

WD25 8JS

United Kingdom

01923 213113

www.costco.co.uk

Costco Wholesale Spain S.L.U.

Polígono Empresarial Los Gavilanes

C/ Agustín de Betancourt, 17

28906 Getafe (Madrid) España

NIF: B86509460

900 111 155

www.costco.es

Costco Wholesale Iceland ehf.

Kauptún 3-7, 210 Gardabaer

Iceland

www.costco.is

Costco France

1 avenue de Bréhat

91140 Villebon-sur-Yvette

France

01 80 45 01 10

www.costco.fr

Costco Wholesale Japan Ltd.

2 Kakuchi, 2 Gaiku, Kaneda-Nishi

361 Urikura, Kisarazu shi

Chiba, 292-0007 Japan

0570-200-800

www.costco.co.jp

Costco Wholesale Korea, Ltd.

40, Iljik-ro

Gwangmyeong-si

Gyeonggi-do, 14347, Korea

1899-9900

www.costco.co.kr

Costco Wholesale New Zealand Limited

2 Gunton Drive

Westgate

Auckland 0814

New Zealand

www.costco.co.nz

Costco (China) Investment Co., Ltd.

Room 01 Mezzanine

No. 5178, Kang Xin Highway

Pudong New District 

Shanghai

China 201315

+86-21-6257-7065

Costco Wholesale Sweden AB

Box 614 

114 11 Stockholm

Sweden

www.costco.se


